Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кириковская средняя  школа»

Приказ

             № 80  - од                                                                                             от 27.02.2024г.

О проведении Всероссийских проверочных работ

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях организации и

проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» и его

филиале Бушуйская основная школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» и его филиале

Бушуйской основной школе (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская

средняя школа» Сластихину Наталью Петровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, в Бушуйской основной школе назначить школьным

координатором Шехову Ольгу Ивановну, заведующую филиалом.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. В

соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы по предметам

на 2-3 уроках.

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.4. Организовать выполнение участниками работы.

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://1zavuch.ru/#/document/97/513661/
https://1zavuch.ru/#/document/97/513661/

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в Кириковской средней школе:

Предмет Состав комиссии

Русский язык Вебер Г.А. – председатель комиссии;

Петрова Е.В.– член комиссии;

Сластихина Н.П.  – член комиссии

Математика Пистер Д.В. - председатель комиссии;

Романова Е.Н..– член комиссии;

Саттарова О.А.– член комиссии

География Медведева Н.М. - председатель комиссии;

Слабкова Г.П.– член комиссии

Биология  Медведева Н.М. - председатель комиссии;

Слабкова Г.П..– член комиссии

Обществознание  Сластихина Е.П. - председатель комиссии;

Петрова Е.В.– член комиссии

История  Сластихина Е.П. - председатель комиссии;

Петрова Е.В.– член комиссии

Физика  Слабкова Г.П. - председатель комиссии;

Медведева Н.М. - член комиссии

Химия  Слабкова Г.П.- председатель комиссии;

Медведева Н.М. - член комиссии

Иностранный

язык (немецкий)

Цитцер Л.А. – председатель комиссии;

Вебер Г.А. – член комиссии

Окружающий

мир

Медведева Н.М.. – председатель комиссии

Иванова Т.Б. – член комиссии

Слабкова И.В. – член комиссии

5.1. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в Бушуйской основной

школе – филиале муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Кириковская средняя школа»

Предмет Состав комиссии

Русский язык Крисанова Л.Г. – председатель комиссии;

Галимова М.С. – член комиссии;

Гащенко З.Р. – член комиссии

Математика Вингерт Р.С. - председатель комиссии;

Галимова М.С. – член комиссии;

Абдулина Р.Ш  – член комиссии

География Солдатова Ю.С. - председатель комиссии;

Шехова О.И. – член комиссии

Биология  Шехова О.И. - председатель комиссии;

Солдатова Ю.С. – член комиссии

Обществознание  Шехова О.И. - председатель комиссии;

Солдатова Ю.С. – член комиссии

История  Шехова О.И. - председатель комиссии;

Солдатова Ю.С. – член комиссии

Окружающий

мир

Галимова М.С. – председатель комиссии;

Шехова О.И.  – член комиссии

Физика  Абдулина Р.Ш. - председатель комиссии;

Шехова О.И. – член комиссии

5.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

5.3.  Ответственному организатору и школьному координатору скачать в личном

кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников.

Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов.

Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

5.5. Ответственному организатору и школьному координатору распечатать

варианты ВПР на всех участников.

5.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

5.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

5.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

5.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

5.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР

(приложение 1).

5.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Сластихину Наталью Петровну.

Директор школы ______________ /О.В.Ивченко/

Приложение 1

к приказу

от 27.02.2024 № 80-од

План-график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в

2024 году

Кириковская средняя школа

№п/п Дата  Класс  Предмет  Учитель  Примечание

1 05.03.2024 11 История  Сластихина

Е.П.

В режиме

апробации

2 12.03.2024 11 Биология  Медведева

Н.М.

В режиме

апробации

3 14.03.2024 11 Физика  Слабкова Г.П. В режиме

апробации

4 19.03.2024 11 География  Медведева

Н.М.

В режиме

апробации

5 20.03.2024 7 История  Сластихина

Е.П.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

20.03.2024 7 Обществознание  Сластихина

Е.П.

20.03.2024 7 География  Медведева

Н.М.

6 21.03.2024 11 Химия  Слабкова Г.П. В режиме

апробации

7 02.04.2024 8 Русский язык Петрова Е.В. В штатном

режиме

8 03.04.2024 7 Русский язык Петрова Е.В. В штатном

режиме

9 03.04.2024 6 Русский язык Петрова Е.В. В штатном

режиме

10 04.04.2024 5 Русский язык Вебер Г.А. В штатном

режиме

11 09.04.2024 8 Математика  Пистер Д.В. В штатном

режиме

12 09.04.2024 7 Математика  Пистер Д.В. В штатном

режиме

13 10.04.2024

11.04.2024

4 Русский язык Госсман Т.Н. В штатном

режиме

14 10.04.2024 6 Математика  Пистер Д.В. В штатном

режиме

15 11.04.2024 5 Математика  Пистер Д.В. В штатном

режиме

16 16.04.2024 8 История  Сластихина

Е.П.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

16.04.2024 8 География  Медведева

Н.М.

16.04.2024 8 Обществознание  Сластихина

Е.П.

17 17.04.2024 6 История  Сластихина

Е.П.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

17.04.2024 6 Обществознание  Сластихина

Е.П.

18 18.04.2024 4 Математика  Госсман Т.Н. В штатном

режиме

19 18.04.2024 5 История  Сластихина

Е.П.

В штатном

режиме

20 23.04.2024 7 Биология  Медведева

Н.М.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

23.04.2024 7 Физика  Слабкова Г.П.

21 24.04.2024 6 Биология  Медведева

Н.М.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

24.04.2024 6 География  Медведева

Н.М.

22 25.04.2024 4 Окружающий мир Госсман Т.Н. В штатном

режиме

23 25.04.2024 5 Биология  Медведева

Н.М.

В штатном

режиме

24 07.05.2024 8 Биология  Медведева

Н.М.

В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

07.05.2024 8 Физика  Слабкова Г.П.

07.05.2024 8 Химия  Слабкова Г.П.

Приложение 1

к приказу

от 27.02.2024 № 80-од

График проведения ВПР 2024 в Бушуйской основной школе

№п/п Дата  Класс  Предмет  Учитель  Примечание

1 20.03.2024 7 История  Шехова О.И. В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

20.03.2024 7 Обществознание  Шехова О.И.

20.03.2024 7 География  Солдатова

Ю.С.

2 02.04.2024 8 Русский язык Крисанова

Л.Г.

В штатном

режиме

3 03.04.2024 7 Русский язык Крисанова

Л.Г.

В штатном

режиме

4 03.04.2024 6 Русский язык Гащенко З. Р. В штатном

режиме

5 04.04.2024 5 Русский язык Крисанова

Л.Г.

В штатном

режиме

6 09.04.2024 8 Математика  Абдулина

Р.Ш.

В штатном

режиме

7 09.04.2024 7 Математика  Вингерт Р.С. В штатном

режиме

8 10.04.2024

11.04.2024

4 Русский язык Галимова

М.С.

В штатном

режиме

9 10.04.2024 6 Математика  Вингерт Р.С. В штатном

режиме

10 11.04.2024 5 Математика  Вингерт Р.С. В штатном

режиме

11 16.04.2024 8 История  Шехова О.И. В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

16.04.2024 8 География  Солдатова

Ю.С.

16.04.2024 8 Обществознание  Шехова О.И.

12 17.04.2024 6 История  Шехова О.И. В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

17.04.2024 6 Обществознание  Шехова О.И.

13 18.04.2024 4 Математика  Галимова

М.С.

В штатном

режиме

14 18.04.2024 5 История  Шехова О.И В штатном

режиме

15 23.04.2024 7 Биология  Шехова О.И В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

23.04.2024 7 Физика  Абдулина

Р.Ш.

16 24.04.2024 6 Биология  Шехова О.И В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

24.04.2024 6 География  Солдатова

Ю.С.

17 25.04.2024 4 Окружающий мир Галимова

М.С.

В штатном

режиме

18 25.04.2024 5 Биология  Шехова О.И В штатном

режиме

19 07.05.2024 8 Биология  Шехова О.И В штатном

режиме 1

предмет на

основе

случайного

выбора

07.05.2024 8 Физика  Абдулина

Р.Ш.

07.05.2024 8 Химия  Абдулина

Р.Ш.